
Kupní smlouva o zabezpečení školního stravování

Základní škola,Ostrava-Poruba,Ukrajinská 1533,příspěvková organizace 
zastoupená ředitelem Mgr. Petrem Neshodou 
IČO: 64 62 78 96
bank. spojení: 

a

Základní škola a Mateřská škola,Ostrava-Poruba,Ukrajinská 19,příspěvková 
organizace
zastoupené ředitelkou Mgr.Janou Němcovou 
IČO : 64 62 81 59
bank. spojení: 

uzavírají dle § 35 odst.2, § 112 odst.l a 2 a §123 odst. 5 zákona č. 561/ 2004 Sb. 
a vyhl. 107 / 2005 Sb. kupní smlouvu o zabezpečení školního stravování.

I.

Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je poskytování jednoho hlavního teplého jídla denně žákům 
Základní školy a Mateřské školy,Ostrava-Poruba,Ukrajinská 19 připravovaného ve školní 
jídelně Základní školy,Ostrava-Poruba,Ukrajinská 1533 mimo sobot,nedělí a svátků a mimo 
uzavření školní jídelny v období školních prázdnin.

II.
Cenové podmínky

Celková cena hlavního jídla se skládá
- z finančního normativu na potraviny,který činí

u kategorie žáků 7-10 let....... 17,00 Kč
u kategorie žáků 11-14 let .....19,00 Kč
u kategorie žáků 15 a více let... .20,00 Kč ...............hradí strávníci

/přičemž do věkové skupiny je žák zařazen na dobu školního roku,kdy uvedený věk dovrší./

- z věcných nákladů na provoz školní jídelny, které činí 6,00 Kč .............hradí kupující
/Základní škola a Mateřská škola,Ostrava-Poruba,Ukrajinská 19/

Základní škola,Ostrava-Poruba,Ukrajinská 1533,příspěvková organizace si vyhrazuje právo 
upravit výši finančního normativu na potraviny a výši věcných nákladů na přípravu jídel dle 
skutečných nákladů v pří pádě,že budou změněny cenové a jiné podmínky pro provoz stravo
vání.Tato smlouva bude realizována formou dodatku k této smlouvě.



III.
Způsob úhrady

Základní škola,Ostrava-Poruba,Ukrajinská 1533,příspěvková organizace vystaví fakturu 
dle skutečně odebraných obědů žáky Základní školy a Mateřské školy,Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 19 do 10.pracovního dne následujícího měsíce.Kupující uhradí prodávajícímu 
fakturu po ověření její správnosti dle data splatnosti,tj.do 14 dnů.
Přílohu faktury tvoří jmenovitý seznam žáků s počtem skutečně odebraných obědů.

IV.
Další ujednání

Prodávající je oprávněn omezit nebo pozastavit dodávku jídel strávníkům v případě vážných 
provozních poruch. O této skutečnosti uvědomí strávníky v dostatečném časovém předstihu, 
prodávající je dále oprávněn omezit nebo pozastavit dodávku jídel strávníkům v případě 
neplnění závazků plynoucích pro Základní školu a Mateřskou školu, Ostrava- 
Poruba,Ukrajinská 19 zejména při nepřistoupení na úpravu cen finančních normativů potravin 
a věcných nákladů nebo při prodlení s úhradou faktury o dobu delší než 14 dnů.Prodávající 
odpovídá za množství jídla podle objednávek v souladu s výživovými normami dle vyhl. 
č. 105 / 2005 Sb. o školním stravování.

Kompetentní osobou k jednání o všech otázkách týkajících se smluvního zabezpečení 
školního stravování jsou:

za ZŠ Ukrajinskou 1533: Mgr.Petr Neshoda,ředitel školy
zaZákl.školu a Mat.školu,Ukrajinská 19: Mgr.Jana Němcová,ředitelka školy

V.
Závěrečná ustanovení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 3.9.2007.
Změny lze realizovat kdykoli formou písemného dodatku potvrzeného oběma smluvními 
stranami.
Smlouvu lze oboustranně vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě,která začne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.
Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních,z nichž každá strana obdrží jedno paré.

V Ostravě-Porubě dne 28.8.2007

gr.Petr Neshoda 
ředitel školy

Mgr Jana Němcov; 
ředitelka školy


